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Ateliers / Stages | Danse à Quiberon
Stage de danse de Printemps
3 jours de stage de danse avec les chorégraphes et
professeures Isabelle Payet et Morgane Thomas.
Disciplines : Technique Jazz, Atelier contemporain,…
Tarif adulte : 16 €
Le 01/05/2024 à 13:30

 Rue de Saint-Clément 06 77 45 05 16

Jeu / Kermesse | Jeune public à Quiberon
Chasse au trésor "Le secret du trésor de Saint-
Clément"
Tarif de 20 € (un adulte et un enfant). Une histoire de
vikings, un trésor perdu au fond de l’océan et un secret
partagé par deux enfants de…
Tarif adulte : Payant Tarif enfant : 2 €
Les 02/05/2024 à 10:00 et 02/05/2024 à 14:00

Pointe du Conguel Boulevard du Conguel Pointe de Conguel
06 82 25 93 67

Balades nature | Randonnées à Saint-Pierre-Quiberon
La Côte Sauvage grandeur nature, là où elle
atteint sa pleine mesure
Les Mercredis à 14h30. Immergez-vous dans l’univers
iodé de la Côte Sauvage là où les falaises sont les plus
abruptes pour profiter alors…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 3 €
Le 01/05/2024 à 14:30

 Portivy Quai Saint-Ivy Portivy 06 82 25 93 67

Circuit / Visite | Culturelle à Quiberon
Découverte de Quiberon, le charme d'une station
balnéaire centenaire et d'un ancien port sardinier
Balade au cœur de la ville pour en découvrir son
histoire, son patrimoine et ses activités d'aujourd'hui.
Cette visite guidée de Quiberon est…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 01/05/2024 à 10:00

 Office de Tourisme 02 44 84 56 56

Jardins / Parcs / Fêtes des plantes | Marché à Quiberon
Marché de Printemps - Fresque participative
Vente de plants de légumes et de plantes diverses etc.
Création du fresque participative sur le mur à l'entrée du
jardin (chemin du Manio) avec l'aide…
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/05/2024 à 10:00

 jardin du rago 0601852028

Marché à Saint-Pierre-Quiberon
Marché traditionnel de Saint-Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année. Marché
alimentaire.
Tarif adulte : Gratuit
Les 02/05/2024 à 08:00, 09/05/2024 à 08:00, 16/05/2024 à
08:00, 23/05/2024 à 08:00 et 30/05/2024 à 08:00

 Place du Marché 02 97 30 92 00

Balades nature | Contes / Lectures / Poésie
à Saint-Pierre-Quiberon
Sur la piste des Korrigans, balade contée Cote
Sauvage
Partez découvrir la Cote Sauvage "coté légendes" en
compagnie de Charlotte et laissez-vous rêver au fil de
vos pas et des histoires de sirènes, de…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 6 €
Le 02/05/2024 à 10:00, du 08 au 15/05/2024 à 15:00 et le
10/05/2024 à 15:00

 Cote Sauvage Route Côtière 06 11 25 42 31

Balades nature à Plouharnel
Escape Nature « Sur les traces de la créature
mystère »
En famille ou entre amis découvrez la forêt de
Penthièvre, la plage et les dunes des Sables-Blancs en
vous amusant au cours d’une enquête nature. Un…
Tarif adulte : 4.5 €
Le 02/05/2024 à 14:00

 Sables blancs 06 47 89 59 80

Marché à Plouharnel
Marché traditionnel de Plouharnel
Toute l'année, retrouvez un marché alimentaire au
centre ville les vendredis de 9h à 12h.
Tarif adulte : Gratuit
Les 03/05/2024 à 08:00, 10/05/2024 à 08:00, 17/05/2024 à
08:00, 24/05/2024 à 08:00 et 31/05/2024 à 08:00

Place du Général de Gaulle

Exposition | Peinture à Plouharnel
Exposition de Peinture à la Médiathèque
Exposition proposée par l'association Sagaris qui permet
aux femmes victimes de violences de se reconstruire par
l'expression artistique. Deux artistes…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 03/05/2024

 Médiathèque Municipale 02 97 52 45 04

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Concert | Gastronomie | Animation locale (Kermesse / Loto...)
à Quiberon
Dîners Music Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en Live au
restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat + Dessert) +
5€ offerts en ticket de jeu. Découvrez…
Tarif adulte : Payant
Les 03/05/2024 à 19:00, 10/05/2024 à 19:00, 17/05/2024 à
19:00, 24/05/2024 à 19:00 et 31/05/2024 à 19:00

 1 Boulevard René Cassin 02 97 50 23 57

Marché à Quiberon
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année. Marché
alimentaire.
Tarif adulte : Gratuit
Les 04/05/2024 à 08:00, 11/05/2024 à 08:00, 18/05/2024 à
08:00 et 25/05/2024 à 08:00

 Place du Varquez 02 97 30 24 00

à Saint-Pierre-Quiberon
Voyage au coeur de la biodiversité
Dans le cadre de la mise en œuvre de son atlas de la
biodiversité communale (ABC), la commune de Saint-
Pierre-Quiberon en partenariat avec la ligue de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/05/2024

Parc de Kerbourgnec

Jeune public | Portes ouvertes à Quiberon
Démonstration gratuite de travail au tour de potier
Tous les samedis de 15h à 16h. Démonstration gratuite
dans un atelier de céramiste potier à Quiberon. Assistez
à la création d'un vase au tour de…
Tarif adulte : Gratuit
Les 04/05/2024 à 15:00, 11/05/2024 à 15:00, 18/05/2024 à
15:00 et 25/05/2024 à 15:00

6 rue du Vent de Suroit Boulevard Plein Ouest
0767071011

Carnaval | Fête à Quiberon
Carnaval : En Route vers les JO !!!
A 13H30. Départ du Parking de la Gare Venez déguisés
sur le thème des Jo ! Animation Musicale avec la
Fanfare "Répercussions "
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/05/2024 à 13:30

Place de la Gare

Fête | Sports à Quiberon
La Fête du Sport
En partenariat avec toutes les associations
quiberonnaises De nombreuses activités : Atelier Graff -
Boxe Anglaise - BMX - Escalade - Skateboard
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/05/2024 à 14:30

Grande Plage 10 Boulevard Chanard

Exposition à Quiberon
Exposition de photos à la Maison du Phare
Photographies de Mme Florence Le Brun
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 05/05/2024 à 10:00 et à 15:00

Maison du Phare Quai des Sinagots

Exposition à Quiberon
Exposition de Patrick Haentzler à la Maison du Phare
" Au départ, je pose mon regard sur la matière, les
couleurs et photographie les marques du temps. De là
vient la création. les photos sont…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 05/05/2024 à 10:30

Maison du Phare Quai des Sinagots

Randonnées à Plouharnel
Randonnée vers Sainte-Anne-d'Auray
Départ à 6 h 30 de la chapelle. Se présenter 10 minutes
avant le départ (Gilet jaune obligatoire + lampe frontale).
2 ravitaillements (boissons et…
Tarif adulte : Gratuit
Le 05/05/2024 à 06:30

Chapelle St Antoine 4 route St Antoine
06 20 22 29 61

Ateliers / Stages | Sports nautiques à Saint-Pierre-Quiberon
Yoga et Palmes
Vous souhaitez vous reconnecter à la nature et à vous-
même, le week-end des 4 et 5 mai, nous proposons une
formule originale et complémentaire « yoga…
Tarif adulte : 20 €
Les 04 et 05/05/2024

06 20 68 82 21

Exposition à Quiberon
Exposition de Catherine Secret à la Maison du Phare
Exposition de collages " Papiers en folie ... "
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 05/05/2024 à 10:00 et à 15:00

Maison du Phare Quai des Sinagots

Fête | Jeu / Kermesse à Quiberon
Inauguration du jardin - Croque au braséro - DJ Set -
Tournois de Boultenn
Inauguratuin du Jardin, du 3 au 5 Mai 2024 Venez
découvrir notre carte de restauration pour l'inauguration
du jardin ainsi que les nouveautés 2024 !…
Tarif adulte : Gratuit
Du 03 au 05/05/2024 à 11:00

Bar Tchou Tchou Place de la Gare

Balades nature à Quiberon
Découverte des Trésors de l'océan à marée basse
Avec Charlotte, venez explorer le temps d'une sortie à
marée basse et partez à la découverte des milles et une
vies cachées du peuple de l'estran.…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 6 €
Les 06/05/2024 à 09:00, 08/05/2024 à 10:00 et 10/05/2024 à
11:00

Pointe du Conguel Boulevard du Conguel
06 11 25 42 31

Vide greniers Braderie à Plouharnel
Troc et puces
De 6h à 18h. Au profit de l'association "Sourires à la
vie". Buvette et restauration sur place.
Tarif adulte : 1 €
Le 08/05/2024 à 06:00

 Espace Culturel Place de la Mairie 06 22 02 37 56
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Concert à Quiberon
Concert & Jam Session
C'est le retour de notre trio préféré le mercredi 08 mai
(veille de jour férié !) Tchou Tchou vous propose un
concert et Jam session par ce Trio de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 08/05/2024 à 19:00

Place de la Gare

Contes / Lectures / Poésie à Saint-Pierre-Quiberon
Contes sur la Plage
Le goûter est terminé ! La contée va commencer. Pour
tous les enfants, petits et grands, et les parents ! Un
instant magique où la mer et les mots se…
Tarif adulte : Libre participation
Le 10/05/2024 à 17:00

Plage de Keraude Promenade Éric Tabarly
06 07 56 64 61

Vide greniers Braderie à Quiberon
Vide grenier
Gratuit pour les visiteurs (9h-17h). Tous les fonds
récoltés aident au financement des voyages scolaires et
sorties pédagogiques des élèves de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 10/05/2024 à 09:00

Place Hoche

Concert à Quiberon
Concert "La Dolce Vita " : Hommage à Vladimir
Costa
Hommage à Vladimir Costa avec Alberto Vingiano à la
guitare et Vincent Beer-Demander à la mandoline
Tarif adulte : 15 €
Le 11/05/2024 à 16:00

Chapelle de Saint-Clément Rue de Saint-Clément
06 07 35 56 56

Sport équestre | Sports à Quiberon
Quiberon En Route Vers Les JO
« QUIBERON EN ROUTE VERS LES JO ! Rendez-vous
du 15 avril au 11 mai 2024 pour un mois sous le signe
des Jeux Olympiques. En lien avec la politique…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 11/05/2024

Danse | Fête | Musiques du monde à Quiberon
Soirée brésilienne + initiation de danse
Le Brésil prend possession de Tchou Tchou le week-
end du 11 Mai. Forro56 débarque en Gare pour nous
initier à la danse brésilienne avant de continuer…
Tarif adulte : Gratuit
Le 11/05/2024 à 18:30

Place de la Gare

Sports nautiques à Quiberon
Régate "Teignouse Cup"
3 jours de régates disputées entre Skiffs, Open Bic et
dériveurs doubles interséries,! Un beau week end
prolongé ponctué de performances et de bonne…
Tarif adulte : Gratuit
Du 08 au 11/05/2024

 ASNQ Boulevard de la Teignouse 02 97 30 56 54

Exposition à Quiberon
Exposition de dessins - Maison du Phare
Les tableaux vivants à l'encre de Chine et au crayon de
Xavier LAFITTE
Tarif adulte : Gratuit
Du 06 au 12/05/2024 à 10:00

Maison du Phare Quai des Sinagots

Contes / Lectures / Poésie à Quiberon
10 ème édition de la Fête du Livre
Cette année, la 10e édition de la Fête du livre de
Quiberon aura lieu pendant le week-end de l'Ascension,
les vendredi 10 et samedi 11 mai et le…
Tarif adulte : Gratuit
Du 10 au 12/05/2024

Espace Louison Bobet Boulevard René Cassin

Exposition à Quiberon
Mathieu Malaud - Photographies nocturnes
Mathieu Malaud - Photographies nocturnes : " Venez
redécouvrir la beauté du littoral morbihannais par le
prisme de mon travail nocturne en pose longue "…
Tarif adulte : Gratuit
Du 06 au 12/05/2024 à 10:00

Maison du Phare Quai des Sinagots

Pardons pèlerinages et processions à Plouharnel
Pardon de Notre Dame des Fleurs
A 10h. Bénédiction de l'eau à la fontaine suivie d'une
procession avec un groupe de danseurs en costume
breton vers la chapelle Notre Dame des Fleurs…
Tarif adulte : Gratuit
Le 12/05/2024 à 10:00

Fontaine puis Chapelle ND des Fleurs

Forum / Rencontre / Dédicace | Meeting à Quiberon
Café de l'Amitié
A partir de 15h. Dans ce temps hivernal, retrouvons
nous pour réchauffer nos cœurs le troisième lundi du
mois pour un moment fraternel dans une…
Tarif adulte : Gratuit
Le 13/05/2024 à 15:00

Bar Le Galopin Place de la Duchesse Anne

Contes / Lectures / Poésie | Jeune public à Plouharnel
Contes pour enfants
Contes pour enfants à la Médiathèque
Tarif adulte : Gratuit
Le 15/05/2024 à 11:00

 Médiathèque Place Saint-Armel 02 97 52 45 04

Concert à Quiberon
Welcome to the USA - Concert Djothekids & Kids -
Cornhole party
Rendez-vous lors de notre Weekend "Welcome to the
USA" ! - Vendredi 17 mai, plongez dans l'ambiance d'un
concert de reprises rock US avec Djothekids &…
Tarif adulte : Gratuit
Les 17/05/2024 à 11:00 et 19/05/2024 à 11:00

Tchou Tchou, café de la Gare de Quiberon Place de la Gare
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Vide greniers Braderie à Saint-Pierre-Quiberon
Vide Grenier
Vide Grenier de l'école Eric Tabarly. Petite restauration
et buvette sur place.
Tarif adulte : Gratuit
Le 19/05/2024 à 09:00

Place du Marché

Sports | Sports et loisirs à Quiberon
2ème Grand prix de la Ville de Quiberon Golf Pitch &
Putt
Seconde édition du Grand prix de Golf de la Ville de
Quiberon . La formule de jeu de cette compétition de
pitch & putt sera individuelle en 3 tours : 1…
Tarif adulte : 15 €
Les 18 et 19/05/2024 à 08:30

Golf de Quiberon Chemin de la Trépetinière
06 38 44 60 22

Jeu / Kermesse à Plouharnel
Jeux de société à la médiathèque
Après midi jeux de société pour tous âges !
Tarif adulte : Gratuit
Le 22/05/2024 à 15:00

 Médiathèque Place Saint-Armel 02 97 52 45 04

Jeu / Kermesse | Jeune public à Plouharnel
Bébés ludo
Jeux pour les petits de 0 à 3 ans à la médiathèque Sur
inscription
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/05/2024 à 10:00

 Médiathèque Place Saint-Armel 02 97 52 45 04

Concert à Quiberon
Concert - Chants de Marins - Équipage de St
Goustan
Voyage musical au cœur de l'océan ! Le vendredi 24 mai
à 19h, nous accueillons l’Équipage de Saint Goustan qui
vous transportera en mer et sur les…
Tarif adulte : Gratuit
Le 24/05/2024 à 19:00

Bar Tchou Tchou Place de la Gare

Théâtre | Culturelle à Quiberon
Théâtre : " La femme idéale est drole " par la Troupe
de Quiberon en scène
20h30. Spectacle de fin d'année de l'Atelier Théâtre "
Quiberon en scène " Pièce écrite et mise en scène par
Aurélie Habib. Une avalanche de…
Tarif adulte : 5 €
Le 24/05/2024 à 20:30

Maison des associations Rue Jules Ferry
06 79 64 93 52

Théâtre | Culturelle à Quiberon
Théâtre : " Mon ami Charlie " par la Troupe de
Quiberon en scène
20h30. Pièce de théâtre inspirée de la pièce " L'invitation
" de Philippe Lellouche. Simon doit présenter son
meilleur ami Charlie à sa femme. Le…
Tarif adulte : 8 €
Le 25/05/2024 à 20:30

Maison des associations Rue Jules Ferry
06 79 64 93 52

Exposition | Peinture | Culturelle à Quiberon
Exposition des artistes de l'association APIQ de la
Presqu'île de Quiberon
L'APIQ (Association des Artistes de la Presqu'île) vous
propose le rendez-vous artistique du mois de mai à ne
pas manquer. Découvrez les œuvres d'une…
Tarif adulte : Gratuit
Du 13 au 26/05/2024 à 10:00

La Maison du Phare Quai des Sinagots Port-Haliguen
06 31 47 05 77

Concert à Quiberon
Concert Voix Océanes+ Klezmor Breizh
Nous sommes très heureux de recevoir les deux
groupes de notre amie Marie-Claire pour une soirée qui
va nous faire voyager tout autour de la planète !…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/05/2024 à 19:00

Place de la Gare

Exposition à Quiberon
Exposition " Secrets de papier " par Catherine
Secret
Exposition de collages "Secrets de papier" par Catherine
Secret À propos de l'artiste : « Un été, en 2006, j'ai collé
et depuis, je ne me suis plus…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/05/2024

 Médiathèque Rue Michelet 02 97 50 44 15

Visites d'entreprises à Quiberon
Visite et Dégustation de la Belle-Iloise
Découvrez l'usine de la Belle-Iloise à Quiberon. Une
visite gratuite et guidée de 45 minutes qui allie la
découverte d'une conserverie moderne,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/05/2024 à 10:00

 Zone Artisanale de Plein-Ouest 02 97 50 08 77

Visites d'entreprises | Culturelle à Quiberon
Visite de la Maison d'Armorine
Crée en 1946, La Maison d’Armorine perpétue tout le
Savoir-Faire des « Grands-mères bretonnes » en
fabriquant des douceurs sucrées au caramel au…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/05/2024 à 11:00 et à 15:00

Zone Artisanale Plein Ouest 1 Rue des Confiseurs
02 97 50 24 25

Exposition | Peinture à Quiberon
Un siècle de Peinture dans la Presqu'ile ( 1880-1980 )
Venez découvrir cette exposition pour pouvoir admirer
une quarantaine d’œuvres sur la Presqu’île de Quiberon
du XIXe siècle et XXe siècle... en…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/05/2024

Salle des Expositions de la Mairie 7 Rue de Verdun

Circuit / Visite | Jeu / Kermesse | Jeune public à Quiberon
Jeu d'orientation interactif " Quiberon Terre de Jeux
2024 "
Parcours de 5 kms ( environ 2 heures ) pour découvrir
de façon ludique Quiberon ! Téléchargez l'application sur
votre portable et laissez vous guider…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/05/2024

Les Jardins de Brétino
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